
 

 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

*************************************************************************** 

Prot. n. ________/VI.2             Noci, fa fede la data di protocollo 

 

 

 

 

OGGETTO:  DECRETO assunzione a bilancio del finanziamento relativo a Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi” – Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di cittadinanza globale - 

Prot. n. AOODGEFID/3340 del 23.03.2017 

 

Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-704 – CUP: J77I17000230007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze 

di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 

10.2.5.A Competenze trasversali. 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto (Consiglio di Istituto – delibera n. 6 del 

29/06/2015; Collegio dei docenti - delibera n. 2 del 13/03/2017); 
 

VISTO  il Piano n° 985424 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 23/03/2017;  
 

VISTA   la nota MIUR prot. N° AOODGEFID/19600 del 14/06/2018 con la quale vengono 

pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente; 
  

VISTA  la  nota  MIUR prot.  N° AOODGEFID/23583 del 23/07/2018, con  la  quale 

 questa istituzione scolastica è formalmente autorizzata all’espletamento del 

progetto con codice n. 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-704; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto  progetto;  
 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003572 - VI.2 - del: 04/10/2018 - 13:52:15

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


RITENUTO che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. n. 44/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate;  
 

CONSIDERATO il Programma Annuale 2018;  
 

CONSIDERATO che il Progetto dovrà terminare entro il 31/08/2019; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 del 

finanziamento, relativo ai seguenti progetti:  
 

 

Sottoazione 

TITOLO DEL 

PROGETTO 

 

Codice Identificativo Progetto 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

 

10.2.5A 

Eco-turismo  

per Noci  

 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-704  

 

€ 10.164,00  

 

10.2.5A 

Progetto 

Arrampicata 

Sportiva - INDOOR  

 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-704 

 

€ 5.082,00 

 

10.2.5A 

Curare un orto, 

nutrire la vita  

 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-704 

 

€ 5.082,00 

 

 

L'importo complessivo dei progetti è € 20.328,00 come indicato nella tabella sopra 

specificata 
 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti 

da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” 

del Programma Annuale 2018. 
 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.I. 

44/2001, al Consiglio di Istituto. 
  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Giuseppe D’ELIA 
             (Firma autografa sostituita a mezzo  

         stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93) 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003572 - VI.2 - del: 04/10/2018 - 13:52:15


